
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-308.0.0.-101

L'anno 2022 il giorno 05 del mese di Dicembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA HOLZHOF S.R.L. DELLA FORNITURA DI 
UN TAVOLO DA PING PONG E DI UN GIOCO A MOLLA DA INSTALLARE PRESSO LE 
AREE  VERDI  DEL  MUNICIPIO  8  MEDIO  LEVANTE  -  BILANCIO  2022  -  PER  UN 
IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 5.636,40= (I.V.A. INCLUSA AL 22%) – SPESA IN 
AMBITO ISTITUZIONALE – CUP B39I22002190004

Adottata il 05/12/2022
Esecutiva dal 11/12/2022

05/12/2022 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-308.0.0.-101

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA HOLZHOF S.R.L. DELLA FORNITURA DI UN 
TAVOLO DA PING PONG E DI UN GIOCO A MOLLA DA INSTALLARE PRESSO LE AREE 
VERDI  DEL  MUNICIPIO  8  MEDIO  LEVANTE  -  BILANCIO  2022  -  PER  UN  IMPORTO 
COMPLESSIVO  DI  EURO  5.636,40=  (I.V.A.  INCLUSA  AL  22%)  –  SPESA  IN  AMBITO 
ISTITUZIONALE – CUP B39I22002190004

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO MEDIO LEVANTE
VISTI:

• il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

• l’art. 107 del D.L. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli ac-
quisti del Comune di Genova; 

• il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 
20 del 28.04.2011;

•  il civico Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del
09.01.2018 in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei 

Dirigenti responsabili dei servizi comunali;

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – ap-
provato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, aggiorna-
to con deliberazione Giunta Comunale n. 193 del 3.9.2020,   ed in particolare il Titolo  
III  “Funzioni di direzione dell’Ente”;

• La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108  del 22.12.2021, con la quale 
sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è sta-
to  approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

• il D.Lgs.  n. 50 del 18.04.2016; e ss.ss.;

• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm.;

• il D.lgs 81/2008;

• il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta-
bili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

PREMESSO:

- che con propria Decisione n. 47 del 6.10.2022 la Giunta Municipale ha deciso di 
destinare – dei fondi stanziati in Conto Capitale per l’anno 2022 - la somma di Euro 
6.900,74=, per l’acquisto di arredi per esterno;

-Fra gli arredi da esterno si è ritenuto opportuno acquistare un tavolo da ping pong e 
un gioco a molla da installare presso le aree verdi del Municipio 8 Medio Levante;

CONSIDERATO:

-   che  non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per alcuna tipo-
logia degli arredi di cui sopra cui aderire;

- che esistono invece sul MEPA di Consip analoghe tipologie di forniture all’interno del 
Bando “Beni - Categoria “Arredi da esterno”;

- che, pertanto in data 24.11.2022 si è provveduto ad effettuare  sul Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  di  Consip  S.p.A.  la  trattativa  diretta  n. 
2022/3315289   invitando la  ditta HOLZHOF  – Via della Rupe 33  – 38017 Mezzolombar-
do (TN), abilitata al bando di cui sopra, a presentare la propria migliore offerta per i se-
guenti articoli:

- Tavolo da ping pong Park cm. 274x152,5 in cts polimero;
- Gioco a molla Vespy Scooter in polietilene con relativa posa in opera;

- che, entro il termine stabilito del 1° dicembre 2022 la Ditta HOLZHOF s.r.l.   ha presenta-
to la propria offerta  di Euro 4.620,00=, allegata quale parte integrante al presente provve-
dimento, che può ritenersi congrua;  
      

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che tutta la documentazione relativa alla Trattativa Diretta n. 2022/3315289 è agli atti  
degli Uffici del Municipio Medio Levante;

Ritenuto pertanto  di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016,  la fornitura di  un tavolo da ping pong ed un gioco a molla da installare presso le  
aree verdi del Municipio 8 Medio Levante alla Ditta HOLZHOF s.r.l,  che ha presentato 
un’offerta di Euro 4.620,00=, oltre I.V.A. al 22%;

DATO ATTO:

-   che alla procedura di cui al presente provvedimento è stato attribuito il seguente codice 
identificativo gara:  CIG Z4838BDA1C; 

- che è stato nominato RUP il Geom. Carmine Di Pietro, in servizio presso il Municipio Me-
dio Levante che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 
6 bis della legge 241/90;

ACCERTATO  che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compati-
bili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

1) di approvare la fornitura di un tavolo da ping pong e di un gioco a molla da installare 
presso le aree verdi del Municipio 8 Medio Levante;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016,  la fornitura di cui 
al punto 1)  alla Ditta HOLZHOF s.r.l., con sede in Via della Rupe 33  – 38017 Mezzolom-
bardo (TN) – C.F.00458210218 /P.I.01762120226  (C.B. 57205), per un importo contrat-
tuale di Euro  4.620,00= oltre  Euro 1.016,40=  per I.V.A.  22% e quindi per complessivi 
Euro 5.636,40=;

3) di impegnare la somma complessiva di € 5.636,40, di cui 4.620,00 per imponibile ed €  
1.016,40=  per I.V.A. al 22%, al Capitolo 79508 “Ufficio Tecnico - Acquisto Attrezzature” - 
P.d.C. 2.2.1.5.999. - Crono 2022/360 - iscritta a Bilancio 2022 (IMPE 2022/16452);

4) di finanziare la spesa di cui al punto 3) con Quota delle Economie derivanti da rinego-
ziazione Mutui precedentemente assunti;

5) di provvedere sulla piattaforma MEPA di Consip S.p.a. alla stipula del contratto ed alla  
sua registrazione   in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n.  
366039 del 05/12/2014;

6) di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolari fattu -
re, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento 
di Contabilità;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7) di dare inoltre atto che è stato nominato RUP della procedura in oggetto il Geom. Car-
mine Di Pietro in servizio presso il Municipio Medio Levante che ha già reso la dichiarazio -
ne di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

8)   di dare infine atto:

- che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs 267/2000;

-  che ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla  
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), la spesa di cui all’impegno del  
presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione 
dell’art. 6 bis della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali.

Il Direttore
 del Municipio Medio  Levante

Dottor Marco  Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-308.0.0.-101
AD OGGETTO 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA HOLZHOF S.R.L. DELLA FORNITURA DI UN TAVOLO 
DA PING PONG E DI UN GIOCO A MOLLA DA INSTALLARE PRESSO LE AREE VERDI 
DEL MUNICIPIO 8 MEDIO LEVANTE - BILANCIO 2022 - PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 5.636,40= (I.V.A. INCLUSA AL 22%) – SPESA IN AMBITO 
ISTITUZIONALE – CUP B39I22002190004

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Rinegoziazione 
BOC).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUMERO DI RDO: 3315289
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

FORNITURA ARREDI DA ESTERNO (TAVOLO DA PING PONG E GIOCO A MOLLA)

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

HOLZHOF

NUMERO RDO 3315289

AMMINISTRAZIONE

MUNICIPIO VIII - MEDIO LEVANTE

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

01762120226

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SRL

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 4620,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2022



NUMERO DI RDO: 3315289
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
"Arredi da esterno" realizzato negli ultimi 2
esercizi finanziari approvati alla data di
presentazione della Domanda di Ammissione

1436325,97

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione per la qualità,
in corso di validità

SI

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

SI

Possesso della certificazione: SA 8000
Certificazione in ambito sociale, in corso di validità

NO

Possesso della certificazione: UNI ISO 45001:2018
e ss.m.i.: Sistemi di gestione per la salute e
sicurezza sul lavoro, in corso di validità

SI

Possesso della certificazione: Registrazione EMAS
"Eco-Management and Audit Scheme"-
Regolamento CE n.1221/2009  e ss.m.i., in corso
di validità

NO

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14064-
1:2019 e ss.m.i.: quantificazione e rendicontazione
delle emissioni di gas ad effetto serra e loro
rimozione, in corso di validità

NO

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2022



NUMERO DI RDO: 3315289
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2022


